
 

 

   

 

 

 

 

 

 lì 12.08.2024 

 

DETERMINA DIRETTORE N° 86/2024 
 

OGGETTO Intervento di Protezione Civile a mitigazione del rischio idraulico lungo il Torrente Degano in comune di Ova-

ro (Ud). Appalto denominato 24-9941 C.U.C. della Carnia. 

Determina di impegno e liquidazione oneri di gara + quota parte incentivi 

CODICE CUP: B36F24000140002 

CODICE CIG: B299F18E2F 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamati 

- la Delibera di Giunta regionale n. 667 del 10.05.2024 con la quale si autorizzava l’attuazione, ai sensi 

dell’articolo 9, primo comma della l.r. 64/86, delle necessarie azioni di prevenzione per la messa in sicu-

rezza del territorio colpito dagli eventi calamitosi di ottobre – novembre 2023, realizzando gli interventi 

urgenti di protezione civile, individuati nel “Piano interventi eccezionali avversità atmosferiche ottobre – 

novembre 2023; 

- Il decreto di data 29.05.2024 dell’Assessore delegato alla Protezione Civile “L.R. 64/1986, art. 9, comma 1. 

Eccezionali avversità atmosferiche che hanno colpito il territorio del Friuli-Venezia Giulia in ottobre-

novembre 2023 “Autorizzazione alla realizzazione di interventi urgenti di Protezione Civile, individuazione 

Enti attuatori, assegnazione finanziamenti e impegno di spesa - OPI 1249”, con il quale si assegnava al 

Consorzio Boschi Carnici, quale Ente attuatore, un contributo per l’intervento ad esso riferito e riguardan-

te in particolare: 

- “Intervento di Protezione Civile a mitigazione del rischio idraulico lungo il Torrente Degano” in Comune 

di Ovaro, dell’importo di € 770.000,00 (Codice CUP B36F24000140002); 

Vista la Convenzione di data 13.06.2024 tra il Consorzio Boschi Carnici e la Comunità di montagna della Carnia per la 

gestione in forma associata delle attività di affidamento di appalti di lavori, servizi e forniture; 

Rilevato che 

- ai sensi di quanto disposto dalla su citata Convenzione, con determinazione n. 585 del 19.07.2024 del re-

sponsabile della Centrale unica di committenza costituita presso la Comunità di montagna della Carnia è 

stato dato avvio al procedimento, disponendo l’indizione della procedura di affidamento dell’appalto de-

nominato “24-9941 Consorzio Boschi Carnici – Servizi Tecnici relativi all’intervento di Protezione Civile a 

mitigazione del rischio idraulico lungo il Torrente Degano in comune di Ovaro (Ud)”; 

- con determinazione n. 613 del 30.07.2024 del medesimo responsabile l’appalto di cui al precedente pun-

to è stato aggiudicato all’impresa SERIN S.R.L. con sede in Via Duino 1/1 – 33100 Udine (UD), C.F./P.IVA 

01692760307, per l’importo di 65.000,00 (Euro sessantacinquemila virgola zero) EUR, oltre Cassa previ-

denziale al 4% ed IVA nei termini di legge; 

- a conclusione della procedura di gara di cui all’oggetto la C.U.C. della Carnia ha richiesto, come previsto da 

Convenzione, il rimborso delle seguenti somme: 

a- 216,17 EUR quale quota parte degli incentivi per funzioni tecniche 

b- 35,00 EUR quale contributo spettante ad ANAC per l’acquisizione del CIG 

Ritenuto di dover prendere atto di quanto sopra, di assumere il relativo impegno di spesa nonché di provvedere al rim-

borso di cui trattasi con due distinti versamenti; 

Visti:  



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

- la L.241/1990; 

- il D.lgs. 267/2000; 

- il D.lgs. 36/2023; 

- lo Statuto; 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 

1. A conclusione della procedura di appalto denominata “24-9941 Consorzio Boschi Carnici – Servizi Tecnici relativi 

all’intervento di Protezione Civile a mitigazione del rischio idraulico lungo il Torrente Degano in comune di Ovaro 

(Ud)” di impegnare e liquidare a favore della Centrale unica di committenza costituita presso la Comunità di mon-

tagna della Carnia le seguenti somme: 

- 216,17 EUR quale quota parte degli incentivi per funzioni tecniche 

- 35,00 EUR quale contributo spettante ad ANAC per l’acquisizione del CIG 

2. Di provvedere al rimborso di cui trattasi con due distinti versamenti, secondo le modalità indicate nella comunica-

zione di aggiudicazione di data 30.07.2024. 

3. Di dare atto altresì che la somma complessiva di € 251,17 ogni onere incluso trova imputazione al cod. 2035 “Pro-

getto integrato agrituristico culturale Aplis” del bilancio consorziale per l’anno 2024. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

12.08.2024 al 27.08.2024. 

Tolmezzo, lì 12.08.2024 

L’INCARICATO 

Paola Gardel  

Atto firmato digitalmente 

 

 

 


